
S1\1LOUV A O PROVÁDĚNÍ. KOMPLEXNÍ.CH PREVENTIVNÍCH 
PROHLÍDEK 

Avery Dennison Praha spol. s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 7073 
se sídlem Mezi úvozy 2431/2, Horní Počernice, 193 00 Praha 9 
IČO: 45312541 
DIČ: CZ453I2541 
bankovní spojení: Citibank, Praha 6 číslo účtu: 2045320306/2600 
zastoupená Petrem Cípem a panem Vojtěchem Rosinou na základě plné moci (POA) 

( dále jako „Objednatel") 

a 

Ústav leteckého zdravotnictví Praha 
příspěvková organizace zřízená Českou republikou - Ministerstvem obrany 
se sídlem Generála Píky I, 160 00 Praha - Dejvice 
IČO: 61382981 
DIČ: CZ61382981 
bankovní spojeni: ČNB Praha, číslo účtu: 30726881/0710 
zastoupený MUDr. Petrem Chmátalem, Ph.D., MBA, ředitelem 

(dále jako „Poskytovatel" nebo „ÚLZ") 

( dále společně jako „smluvní strany") 

uzavírají v souladu s § 2636 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ( dále jen 
„občanský zákoník"), tuto Smlouvu o provádění komplexních preventivních prohlídek ( dále 
jen „smlouva"). 

I. 

ÚČEL SMLOUVY 

Účelem smlouvy je zajištění provedení komplexních preventivních prohlídek Poskytovatelem 
určeným zaměstnancúm Objednatele jako benefitu poskytovaného Objednatelem jako 
zaměstnavatelem v rámci péče o zaměstnance. 

n. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Poskytovatel se zavazuje provést na základě žádosti Objednatele dle čl. lIJ odst. 1
určenému zaměstnanci Objednatele komplexní preventivní prohlídku spočívající v

1 



- registraci na recepci Poskytovatele, obeznámení s programem a rozsahem vyšetření,
- odběru krve pro laboratorní hematologické vyšetření, biochemícké vyšetření

a onkogenní markery - sedimentace, krevní obraz, bilirubin, ALT, AST, GMT,
kyselína močová, cholesterol, lipidy, glykemie, v případě indikace - u mužů nad 45 let
věku PSA marker a u žen nad 40 let věku CEA marker; k odběru krve se zaměstnanec
musí dostavit nalačno,

- vyšetření na okultní krvácení do zažívacího traktu u zaměstnanců nad 40 Jet věku,
- komplexním interním vyšetření s EKG a zhodnocením krevního tlaku, laboratorních

a pomocných vyšetřeních,
- funkčním vyšetření podle indikace Poskytovatele - spirometrícké vyšetření,

echokardiologické vyšetření, veloergometrické vyšetření u mužů nad 40 let a u žen
nad 50 let věku,

- screeningovém ultrasonografickém vyšetření štítné žlázy, orgánů dutiny břišní a malé
pánve,

- komplexním ORL vyšetření a audiometrie,
- komplexním očním vyšetření - refrakce, zraková ostrost na dálku a blízko, korekce,

nitrooční tlak, přední segment, oční pozadí,
- komplexním neurologickém vyšetření,
- chirurgickém vyšetření,
- závěru obsahujícím zhodnocení nálezu, stanovení diagnózy, stanovení rizika ohrožení

zdravotního stavu, případně doporučení dalších vyšetření
( dále jen „prohlídka").

2. O provedené prohlídce vydá Poskytovatel zaměstnanci Objednatele nejpozději do deseti
( 1 O) dnů po ukončení prohlídky zprávu.

3. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za provedenou prohlídku cenu dle čl. IV
smlouvy.

III. 

PODMÍNKY PLNĚNÍ, PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Prohlídky budou prováděny ve zdravotnickém zařízení Poskytovatele na základě písemné
žádosti Objednatele doručené Poskytovateli na e-mailovou adresu pověřené osoby
Poskytovatele. V žádosti musí být zejména identifikována tato smlouva, smluvní strany
a zaměstnanec, kterému má být prohlídka provedena, a musí být podepsána osobou
oprávněnou jednat za Objednatele.

2. Prohlídky budou prováděny v ordinačních hodinách Poskytovatele. Konkrétní te1mín
prohlídky bude po doručení žádosti Poskytovateli dle odst. 1 sjednán telefonicky nebo
cestou e-mailu mezi pověřenými osobami smluvních stran nebo přímo mezi pověřenou
osobou Poskytovatele a příslušným zaměstnancem Objednatele.

3. Pověřenými osobami ve věci žádosti a sjednání te1111ínu prohlídky podle odst. l a 2
a k průběžné spolupráci při plnění smlouvy jsou:
za Objednatele:   
tel.:
za Poskytovatele: 
Změnu pověřené osoby jsou smluvní strany povinny neprodleně písemně oznámit druhé
smluvní straně. Změna nabývá vůči druhé smluvní straně účinnosti nejdříve dnem
doručení oznámení.

2 

,. 



4. Objednatel se zavazuje
a) poskytovat Poskytovateli veškerou součinnost potřebnou k zajištění prohlídky dle této

smlouvy,
b) sdělit Poskytovateli veškeré informace potřebné k provedení prohlídky,
c) zajistit, aby se zaměstnanec dostavil v dohodnutém tem1ínu k provedení prohlídky

a dodržel podmínky stanovené touto smlouvou a právními předpisy a poskytl
potřebnou součinnost; v opačném případě Objednatel odpovídá za škodu tím

Poskytovateli vzniklou.

IV. 
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

l . Objednatel s e  zavazuje zaplatit Poskytovateli za každou provedenou prohlídku cenu ve
výši 10.200,- Kč bez DPH. Prohlídka se považuje za provedenou i v případě, že se
zaměstnanec odmítne podrobit některému či některým z vyšetření definovaných v čl. TI
odst. 1 smlouvy nebo k jejich provedení neposkytne potřebnou součinnost.

2. Poskytovatel je oprávněn kdykoli po dobu platnosti této smlouvy jednostranně změnit
cenu uvedenou v odst. I. Písemné oznámení o změně ceny doručí Poskytovatel
Objednateli na adresu jeho sídla nebo prostřednictvím jeho datové schránky nejpozději
třicet (30) dnů přede dnem nabytí účinností změny. Pokud Objednatel nebude se změnou
ceny souhlasit, je oprávněn změnu přede dnem nabytí její účinnosti odmítnout a smlouvu
z tohoto důvodu písemně vypovědět. Výpověď nabývá účinnosti dnem jejího dornčení
Poskytovateli. V případě, že Objednatel přede dnem nabytí účinnosti změny výpověď
Poskytovateli nedoručí, změna smlouvy učiněná oznámením Poskytovatele nabývá
účinnosti a je pro obě smluvní strany závazná ode dne uvedeného v oznámení.

3. Ceny za provedené prohlídky uhradí Objednatel Poskytovateli na základě faktury
vystavené Poskytovatelem souhrnně za kalendářní čtvrtletí, ve kterém byly prohlídky
provedeny. Faktury budou Poskytovatelem doručovány na adresu sídla Objednatele
nebo na e-mailovou adresu  a v kopii na

4. Faktura musí splňovat náležitosti podle příslušných právních předpisů, především
náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů. Ke všem platbám dle této smlouvy bude připočtena DPH ve
výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy k okamžiku uskutečnění
zdanitelného plnění. Splatnost faktury je třicet (30) dnů ode dne jejího doručení
Objednateli.

5. V případě prodlení s úhradou faktury má Poskytovatel právo na úrok z prodlení ve výši
O, 1 % z neuhrazené částky včetně DPH za každý započatý den prodlení. Úrok z prodlení
hradí Objednatel bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla Poskytovateli v této
souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně v plné výši. V případě, že
Poskytovatel uplatňuje vůči Objednateli úrok z prodlení, je povinen vystavit penalizační
fakturu, kterou doručí Objednateli. Splatnost penalizační faktury činí třicet (30) dnů ode
dne jejího doručení Objednateli.

v. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3 



( 

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisú. Smlouvu uveřejní v registru smluv Poskytovatel. Objednatel bere 
povinnost uveřejnění této smlouvy v registru smluv na vědomí. 

2. Objednatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kte1ých se
dozvěděl v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy, s výjimkou případů, kdy
Poskytovatel udělil předchozí písemný souhlas s jejich zpřístupněním, kdy je jejich
zpřístupnění vyžadováno právními předpisy nebo příslušnými orgány veřejné moci na
základě těchto právních předpisů nebo se jedná o informace již veřejně přístupné
a k takovému zveřejnění nedošlo v důsledku porušení povinnosti mlčenlivosti
Objednatele. Získané informace mají důvěrný charakter ve smyslu § I 730 občanského
zákoníku.

3. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní doba je tři
(3) kalendářní měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení
písemné výpovědi druhé smluvní straně.

4. Každá ze smluvních stran mí'tže od smlouvy odstoupit v případech stanovených právními
předpisy a touto smlouvou. Za porušení smlouvy podstatným zpí'1sobem se ve smyslu
příslušných ustanovení občanského zákoníku považuje zejména neuhrazení fakturované
částky Objednatelem ve Jhútě splatnosti faktury stanovené touto smlouvou a nedodržení
některé z povinností stanovených čl. III odst. 4 a čl. V odst. 2 smlouvy Objednatelem.
Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí v něm být vždy uveden jeho
důvod. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem jeho domčení druhé smluvní
straně.

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků ke smlouvě
podepsaných a odsouhlasených oběma smluvními stranami, není-li touto smlouvou
výslovně ujednáno jinak.

6. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi smluv1úmi stranami
touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými právními předpisy, zejména občanským
zákoníkem.

7. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou smírnou
cestou. V případě, že smírné řešení nebude možné, rozhodne o sporu příslušný soud
České republiky.

8. Veškeré písemnosti budou doručovány na adresy sídla smluvních stran uvedené v záhlaví
smlouvy, pokud některá ze smluvních stran písemně neoznámí druhé smluvní straně
jinou adresu nebo není-li touto smlouvou výslovně stanoveno jinak. Změnu kterékoli
z adres uvedených v této smlouvě je smluvní strana povinna oznámit neprodleně písemně
druhé smluvní straně. Změna je vůči druhé smluvní straně účinná nejdříve dnem doničení
oznámení. Smluvní strany sjednávají pravidla pro domčování vzájemných písemností
tak, že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou
třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu podle této smlouvy.

9. Objednatel se zavazuje nahradit Poskytovateli majetkovou a nemajetkovou újmu
způsobenou Poskytovateli, včetně takové újmy způsobené Poskytovateli zaměstnancem
Objednatele.

l O. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo 

4 



( 

neucmným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních 
ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neprodleně po doručení 
výzvy druhé smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení 
ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním 
a právním smyslem. Do té doby se postupuje podle platných právních předpisú. 

l l. Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení 
některé smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv 
a povinností dle této smlouvy. Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění 
a dokumenty dle této smlouvy jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné. 

12. Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení Smlouvy o poskytování placených služeb 
uzavřené mezí smluvními stranami dne 21. 3. 2011 a to ke dni nabytí účinností této 
smlouvy. 

13. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech o pěti (5) listech, z nichž každý má
platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopisu. 

za Objednatele: 

V Praze dne 7.3.2022 

Digitally signed 
by Vojta Rosina 
Date: 2022.04.07 
17:53:51 +02'00' 

Vojtěch Rosina (Sales Manager) 

AWŘY @ 

Cíiv(D anager) 

�JNI� 
, , 

['AAl-lA opol $ r.o 
lv,ezi U\ll)zy 2431 /2, 193 00 Praha 9 tel +420 2 810:11133 fax s,i�r _ .,021135 _,/,<tf 3125.<1·1 

CZEC!-; . . .. ... �·c 

za Poskytovatele: 
t1 ' ,J, ,...,, V Praze dne {)4) . t; - .ul Z' c/ 

5 




